
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
evidovaná u prodávajícího pod č. 082/DS/2023 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

a 
uzavřená podle § 2079 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

mezi: 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, č.p. 943, PSČ: 110 00, Česká republika 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
Oddíl ALX, vložka 296 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  200210002/2700 
IBAN:     XXX 
SWIFT:   XXX  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
XERTEC a.s. 
se sídlem Údolní 212/1, 147 00 Praha 4 Braník 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10323 
zastoupen:  Ing. Markem Smelikem, prokuristou  
IČO:   27399508 
DIČ:   CZ27399508  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  141473004/2700 
 
(dále jen „kupující“) 
 
(„prodávající“ a „kupující“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za prodávajícího: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel    
za kupujícího:  Ing. Marek Smelik, prokurista  
 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za prodávajícího:  XXX 

e-mail: XXX, tel.: XXX 
 
za kupujícího : XXX 

e-mail: XXX, tel.: XXX 
 



 
 

2 
 

 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je uzavírána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka 
průmyslového skartovacího stroje s vestavěným lisem včetně odkupu stávajícího stroje“ (dále 
jen „veřejná zakázka“), a to s kupujícím, který splňuje všechny zadávací podmínky, a jehož 
nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější (dále jen „Nabídka“).  

2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím podmínkám 
a k účelu veřejné zakázky. Ustanovení právních předpisů o výkladu právního jednání tím nejsou 
nijak dotčena. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu § 2 odst. 1 a § 16 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb.,  

o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, vykonává práva vlastníka k 1 (jednomu) kusu 
jednostupňového skartovacího stroje, typ XXX, inv. č. XXX jehož technická specifikace je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zařízení“, pokud z obsahu jednotlivých ustanovení 
této smlouvy nevyplývá něco jiného). 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dále dohodnutých prodává kupujícímu zařízení 
specifikované v odst. 1 tohoto článku (dále také jako „předmět koupě“). 

3. Kupující se zavazuje předmět koupě uvedený v předchozích odstavcích tohoto článku převzít a 
zaplatit za něj cenu podle této smlouvy. Součástí závazku kupujícího je deinstalace, odpojení od 
zdroje elektrické energie a systému odsávání, a odvoz zařízení z objektu, resp. z místa plnění.  

 
III. MÍSTO A LHŮTY PLNĚNÍ 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že zařízení specifikované v čl. II odst. 1 této smlouvy se všemi 

součástmi a příslušenstvím bude předáno kupujícímu v místě plnění po zaplacení kupní ceny 
dle čl. IV a V této smlouvy.  

2. Místem plnění je objekt prodávajícího na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, 
Růžová 6, č.p. 943, 110 00 Praha 1, Česká republika (dále jen „objekt prodávajícího“). 

3. Kupující se zavazuje k tomu, že deinstalace zařízení, uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, 
jeho odpojení od zdroje elektrické energie a systému odsávání a odvoz z objektu prodávajícího 
bude předcházet dodání zařízení, jež je součástí závazku kupujícího dle kupní smlouvy na 
skartovací stroj, uzavřené mezi smluvními stranami této smlouvy a evidované u prodávajícího 
pod č. 012/OS/2022.  

4. V případě prodlení s vystěhováním zařízení z místa plnění v termínu dle odst. 3 tohoto článku 
z důvodů na straně kupujícího má prodávající právo na smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč denně, 
a to za každý i započatý den prodlení.  

 
IV. CENA 

 
1. Cena předmětu smlouvy podle čl. II odst. 1 této smlouvy je stanovena v souladu s Nabídkou 

prodávajícího, která jím byla předložena v rámci veřejné zakázky. 
2. Cena předmětu smlouvy dle čl. II odst. 1 činí 100 000,45 Kč včetně DPH (slovy: jednostotisíc 

Kč, čtyřicet pět haléřů) včetně DPH. 
 



 
 

3 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Kupní cenu uvedenou v čl. IV této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu na 
bankovní účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy, před zahájením deinstalace 
zařízení dle čl. III odst. 3 této smlouvy, avšak nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od účinnosti 
této smlouvy. 

2. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou připsáním částky uvedené v odst. 1 tohoto článku 
na účet prodávajícího nejpozději v den její splatnosti. 

3. Prodávající se zavazuje do 15 dnů ode dne přijetí platby vystavit kupujícímu fakturu (daňový 
doklad) na přijatou úplatu.  

4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu předávacího protokolu. Na faktuře 
(daňovém dokladu) bude započítána uhrazená kupní cena uvedená v čl. IV této smlouvy.  

 
VI. PROHLÁŠENÍ PRODAVAJÍCÍHO 

 
1. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady předmětu koupě, na které by 

kupujícího neupozornil. Rovněž mu nejsou známy žádné právní vady předmětu koupě.  

2. Prodávající se zavazuje po úplném uhrazení kupní ceny podle čl. IV této smlouvy předat 
kupujícímu zařízení, a to spolu s veškerými součástmi a příslušenstvím. 

 
VII. PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

 
1. Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje předmět koupě společně s jeho součástmi a 

příslušenstvím převzít. 
2. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou a opotřebenou. Prodávající 

neposkytuje na předmět koupě žádnou záruku. Kupující tímto prohlašuje, že je obeznámen se 
stavem a opotřebením předmětu koupě a že byla upozorněn na všechny závady, které jsou 
prodávajícímu známy. 

 
VIII. DODACÍ PODMÍNKY 

 
1. Deinstalaci zařízení v místě plnění dle čl. III a jeho vystěhování z místa plnění, stejně tak jeho 

dopravu z místa plnění zajistí na své náklady výhradně kupující, a to v termínu dle čl. III odst. 3 
této smlouvy. 

2. Předání a převzetí předmětu koupě se uskuteční na základě samostatného písemného 
předávacího protokolu. Předávací protokol bude podepsán po ukončení deinstalace, odpojení 
zařízení z provozu a odvozu zařízení z objektu kupujícího. Předávací protokol vyhotoví kupující 
dvojmo, podepíší ho zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran a každá 
smluvní strana obdrží 1 výtisk.  

3. Vlastnické právo k předmětu koupě i nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího po 
uhrazení kupní ceny dle této smlouvy a po jeho převzetí.  

4. Deinstalace, odpojení a odvoz zařízení se uskuteční zpravidla v pracovních dnech v době od 
08.00 hodin do 16.00 hodin, výjimečně i mimo uvedenou dobu a ve dnech pracovního klidu, 
jestliže se tak smluvní strany předem dohodnou. 

 
 
 



 
 

4 
 

VIII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Kupující se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a bezpečnostní 

ochranou výroby prodávajícího a dále se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci, kteří budou 
realizovat předmět smlouvy, zachovávali mlčenlivost ve věcech souvisejících s předmětem této 
smlouvy, jakož i nesdělovali nikomu informace související s výrobní činností a bezpečnostní 
ochranou výroby prodávajícího, které by se v souvislosti s tímto smluvním vztahem dověděli. 
Prodávající upozorňuje kupujícího, že tyto informace jsou neveřejnými informacemi. Povinnost 
mlčenlivosti není časově omezená. 

2. K řádnému splnění předmětu smlouvy prodávající zajistí pro kupujícího zejména: 
a) vstup zaměstnanců kupujícího do objektu prodávajícího v době potřebné k demontáži stroje 

podle ustanovení čl. III odst. 3 a čl. VIII odst. 3 této smlouvy, podle předchozího požadavku i 
v mimopracovní době; 

b) poučení zaměstnanců kupujícího o dodržování ochranných a bezpečnostních opatření 
v objektu prodávajícího. 

3. Před započetím demontáže předmětu plnění v objektu kupujícího podle čl. III odst. 2, předloží 
kupující prodávajícímu seznam zaměstnanců, kteří budou vstupovat do objektu prodávajícího, 
přičemž tento seznam bude průběžně aktualizován. 

4. Zaměstnanci kupujícího jsou zejména: 
a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu prodávajícího, které budou určeny 

odpovědnými zástupci prodávajícího; 
b) povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně, průkazy pro vstup do objektu prodávajícího; 
c) povinni dodržovat veškeré platné obecně závazné právní předpisy a závazné normy týkající 

se předmětné dodávky zařízení, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního 
prostředí, likvidace odpadů a norem ISO. 

 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími.  

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převést 
na třetí stranu. 

3. Tuto smlouvu lze doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými 
vzestupnou řadou a po dohodě obou smluvních stran.  

4. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, porušuje-
li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy, nebo jedná-li v rozporu s 
dobrými mravy, a i přes písemné upozornění od svého jednání, které je v rozporu s touto 
smlouvou nebo dobrými mravy, neupustí. Právo na náhradu škody strany odstupující tím není 
dotčeno. Smluvní strany se dle ustanovení § 2001 a násl. zákona dohodly, že za podstatné 
porušení smlouvy pokládají zejména neuhrazení kupní ceny ve lhůtě dle čl. V odst. 1 této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, pokud není v písemném oznámení o 
odstoupení uvedeno jinak.  

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné osoby a 
opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., o 



 
 

5 
 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že tato smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude 
sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí prodávající. 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1  Technická specifikace 

  
 
 
V Praze dne ______________________  V Praze dne ___________________ 
 
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
Tomáš Hebelka, MSc     Ing. Marek Smelik    
generální ředitel prokurista 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik XERTEC a.s. 
 
 


